
 

                                   1              

 

 ESITO  
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2, let. b) D.Lgs. 50/2016 per i Lavori di 
rifacimento della sala macchine della Piscina Lido di Milano con rimozione delle tubazioni 
esistenti e posa di nuove tubazioni di adduzione e di ripresa dalla vasca con mantenimento 
dei filtri esistenti. REP. 1/2017 CIG: 6991780760 e CUP: H43G16000580004.  

 Il 07/02/2017 Milanosport S.p.A. ha pubblicato sul proprio sito istituzionale l’Avviso di indagine 

di mercato per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura in 

epigrafe; 

 entro il termine stabilito dall’Avviso sono pervenute n. 68 candidature di cui 64 hanno dimostrato 

il possesso dei requisiti e più precisamente: 

1 INARCA S.r.l. 
2 CANALI GIOVANNI S.r.l. 
3 CREA.MI S.r.l. 
4 BETON CABLO S.p.A. 
5 ACQUAFERT S.r.l. 
6 TECNO SYSTEM di Quartarone Giuseppe e C. S.n.c. 
7 D'URSO IMPIANTI S.r.l. 
8 EDIL FAB S.r.l. 
9 ELCOTEM IMPIANTI S.r.l. 

10 RADO & CERRI S.r.l. 
11 THERMOFRIGOR SUD S.r.l. 
12 ZANGRANDI Giovanni S.r.l. 
13 DISAL IMPIANTI di Di Salvio Francesco 
14 WEST SYSTEMS S.r.l. 
15 SIRAM S.p.A. 
16 OPERA DI STRAVINO 
17 TERMOZETA IMPIANTI S.r.l. 
18 TCI IMPIANTI S.r.l. 
19 SATURNO APPALTI - S.r.l. con socio unico 
20 L'OPEROSA IMPIANTI S.r.l. 
21 TERMOIDRAULICA SBRISSA S.r.l. 
22 PRESOTTO ENNIO S.r.l. 
23 IMPIANTI ED OPERE EDILI I.M.E.E. S.r.l. 
24 SGARGI S.r.l. 
25 ELETTROIDRAULICA SILVI S.r.l. 
26 STC ENGINEERING S.r.l. 
27 TERMOSANITARIA PIANI S.r.l. 
28 BERNARDONI IMPIANTI S.r.l. 
29 ELETTROIDRAULICA 2000 di Feo Ferdinando 
30 ALBIERO S.r.l. 
31 CO.GE.AS. S.r.l. 
32 GALIZZI IMPIANTI S.r.l. 



 

                                   2              

 

33 ATI ARCH-EDIL/IDROTERMICA S.r.l. 
34 AMBROSIANA IMPIANTI S.r.l. 
35 M.G. COSTRUZIONI EIDLI S.r.l. 
36 ITER S.r.l. 
37 MANCINI ILIO S.r.l. 
38 GE.GI S.r.l.  
39 S.A.M.E.T. S.r.l. 
40 I.R.I. IMPIANTI S.r.l. 
41 IDROEDIL di Rossignoli Roberto 
42 I.TEC.  S.r.l. Costruzioni Generali 
43 MEC ITALIA ENGINEERING S.a.s. di Boffeli Fausto & C. 
44 BLITZ ANTINCENDIO S.r.l. 
45 TERMOIDRAULICA BURATTI LUIGI 
46 ELETTRO SYSTEM S.a.s. di Lavagetto Gian Maria & C. 
47 3 C IMPIANTI S.r.l. 
48 ELETTROTEAM S.r.l. 
49 G.I. GENERAL IMPIANTI S.r.l. 
50 T.C. S.r.l. 
51 VEDIL S.r.l. 
52 GRUPPO META S.a.s. 
53 TECHNE S.p.A. 
54 ECO COSTRUZIONI S.r.l. 
55 GEO CLIMA S.r.l. 
56 ELETTRICA L.B. S.r.l. 
57 IMPRESA RAVELLI S.r.l. 
58 GLOBAL SERVICE IOVINO S.r.l. 
59 MILANO COSTRUZIONI S.r.l. 
60 ELETTRIK LIFE di Leonardo P. 
61 ETT di Torrisi Felice & C. S.a.s. 
62 EDIL IMPIANTI S.r.l. 
63 RICAM S.r.l. 
64 HINELSY S.r.l. 
65 L.M. IMPIANTI S.r.l. 
66 SIAL IMPIANTI S.r.l. 
67 PRANEDIL S.a.s. di Saciotti Nunzio & C. 
68 IDROCLIMA G.V. di Grippo Vito 
 

 n. 4 candidature non sono state ammesse al sorteggio per non aver dimostrato il possesso dei 

requisiti e più precisamente: 

23 IMPIANTI ED OPERE EDILI I.M.E.E. S.r.l. 

52 GRUPPO META S.a.s. 

60 ELETTRIK LIFE di Leonardo P. 

61 ETT di Torrisi Felice & C. S.a.s. 

 fuori termine è giunta la manifestazione di interesse di GEI PROJECT S.r.l., plico n. 69. 



 

                                   3              

 

 In data 23/02/2017 si è proceduto per sorteggio pubblico all’individuazione di n. 25 operatori 

economici da invitare alla procedura in epigrafe tra coloro che hanno manifestato interesse ed 

ammessi al sorteggio e più precisamente: 

  2  CANALI GIOVANNI S.r.l. 

  6  TECNO SYSTEM di Quartarone Giuseppe e C. S.n.c. 

12  ZANGRANDI Giovanni S.r.l. 

14  WEST SYSTEMS S.r.l. 

17  TERMOZETA IMPIANTI S.r.l. 

25  ELETTROIDRAULICA SILVI S.r.l. 

27  TERMOSANITARIA PIANI S.r.l. 

29   ELETTROIDRAULICA 2000 di Feo Ferdinando 

30   ALBIERO S.r.l. 

32   GALIZZI IMPIANTI S.r.l. 

34   AMBROSIANA IMPIANTI S.r.l. 

35   M.G. COSTRUZIONI EIDLI S.r.l. 

38   GE.GI S.r.l. 

40   I.R.I. IMPIANTI S.r.l. 

41   IDROEDIL di Rossignoli Roberto 

42   I.TEC.  S.r.l. Costruzioni Generali 

44   BLITZ ANTINCENDIO S.r.l. 

47   3 C IMPIANTI S.r.l. 

50   T.C. S.r.l. 

54   ECO COSTRUZIONI S.r.l. 

58   GLOBAL SERVICE IOVINO S.r.l. 

59   MILANO COSTRUZIONI EDILI S.r.l. 

62   EDIL IMPIANTI S.r.l. 

63   RICAM S.r.l. 

67   PRANEDIL S.a.s. di Saciotti Nunzio & C. 

 In data 24/02/2017 Milanosport ha trasmesso l’invito ai 25 operatori economici estratti per 

sorteggio; 



 

                                   4              

 

 entro il termine stabilito sono pervenuti n. 18 plichi da parte dei seguenti concorrenti: 

1) Elettroidraulica Silvi S.r.l.  

2) 3 C Impianti S.r.l.  

3) Global Service Iovino S.r.l.  

4) M.G. Costruzioni Edili S.r.l.  

5) Ambrosiana Impianti S.r.l.  

6) Tecnosystem S.n.c. di Quartarone Giuseppe e C.  

7) Ge.Gi. S.r.l.  

8) Zangrandi Giovanni S.r.l.  

9) I.Tec. S.r.l. Costruzioni Generali  

10) Termosanitaria Piani S.r.l.  

11) Albiero S.r.l.  

12) Termozeta Impianti S.r.l.  

13) Idroedil di Rossignoli Roberto  

14) Pranedil S.a.s. di Saciotti Nunzio & C.  

15) Galizzi Impianti S.r.l.  

16) West Systems S.r.l.  

17) Edil Impianti S.r.l. Eco Costruzioni S.r.l.  

18) Eco Costruzioni S.r.l. 

 fuori termine è pervenuto il plico n. 19) Blitz Antincendio S.r.l.. 

 Il concorrente n. 17) Edil Impianti S.r.l è stato escluso per non aver prodotto nel plico di 

trasmissione la Busta B - Offerta Economica. 

 I ribassi percentuali offerti da ciascun concorrente ammesso sono risultati essere i seguenti: 

1) Elettroidraulica Silvi S.r.l. con il ribasso del 19,888% 

2) 3 C Impianti S.r.l. con il ribasso del 23,333% 

3) Global Service Iovino S.r.l. con il ribasso del 23,556%  

4) M.G. Costruzioni Edili S.r.l. con il ribasso del 27,374% 

5) Ambrosiana Impianti S.r.l. con il ribasso del 25,00%  

6) Tecnosystem S.n.c. di Quartarone Giuseppe e C. con il ribasso del 24,798% 

7) Ge.Gi. S.r.l. con il ribasso del 27,201%  



 

                                   5              

 

8) Zangrandi Giovanni S.r.l. con il ribasso del 13,20%  

9) I.Tec. S.r.l. Costruzioni Generali con il ribasso del 29,766% 

10) Termosanitaria Piani S.r.l. con il ribasso del 25,183% 

11) Albiero S.r.l. con il ribasso del 18,812%  

12) Termozeta Impianti S.r.l. con il ribasso del 8,33%  

13) Idroedil di Rossignoli Roberto con il ribasso del 20,123%  

14) Pranedil S.a.s. di Saciotti Nunzio & C. con il ribasso del 12,50% 

15) Galizzi Impianti S.r.l. con il ribasso del 20,00%  

16) West Systems S.r.l. con il ribasso del 10,5% 

18)  Eco Costruzioni S.r.l. con il ribasso del 14,53%  

 Estratto per sorteggio il metodo di cui all’art. 97 co. 2 let. b), la soglia di anomalia è risultata 
essere pari al 20,6249%. 

 Ai sensi dell’art. 97 co. 8 D.Lgs. 50/2016 sono state escluse le offerte il cui ribasso è risultato 
essere pari o superiore alla soglia di anomalia come sopra individuata secondo il seguente 
elenco: 

2) 3 C Impianti S.r.l. con il ribasso del 23,333% 

3) Global Service Iovino S.r.l. con il ribasso del 23,556% 

6) Tecnosystem S.n.c. di Quartarone Giuseppe e C. con il ribasso del 24,798% 

5) Ambrosiana Impianti S.r.l. con il ribasso del 25,00% 

10) Termosanitaria Piani S.r.l. con il ribasso del 25,183% 

7) Ge.Gi. S.r.l. con il ribasso del 27,201% 

4) M.G. Costruzioni Edili S.r.l. con il ribasso del 27,374% 

9) I.Tec. S.r.l. Costruzioni Generali con il ribasso del 29,766% 

 La graduatoria risulta così essere determinata in via definitiva: 

1) Idroedil di Rossignoli Roberto con il ribasso del 20,123% 

2) Galizzi Impianti S.r.l. con il ribasso del 20,00% 

3) Elettroidraulica Silvi S.r.l. con il ribasso del 19,888% 

4) Albiero S.r.l. con il ribasso del 18,812% 

5) Eco Costruzioni S.r.l. con il ribasso del 14,53% 



 

                                   6              

 

6) Zangrandi Giovanni S.r.l. con il ribasso del 13,20% 

7) Pranedil S.a.s. di Saciotti Nunzio & C. con il ribasso del 12,50% 

8)  West Systems S.r.l. con il ribasso del 10,5% 

9)  Termozeta Impianti S.r.l. co il ribasso del 8,33% 

 

 
                                                                                                  Milanosport S.p.A. 
                                                                                  F.to Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                  Geom. Bruno Riva 
 


